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I. Charakteristika spoločnosti a prehľad činností vykonávaných 

v roku 2020 
 

 
Charakteristika spoločnosti: 
Obchodné meno: Nadácia HB Reavis                     
Sídlo: Mlynské nivy 16, 821 09  Bratislava (od 18.11.2019), zmenené   

z Karadžičova 12, 821 08 Bratislava                                    
IČO:   42172594                                           
Dátum vzniku: 03.08.2009                           
Spôsob vzniku: Nadácia je založená nadačnou listinou  
              právnickou osobou HB REAVIS Slovakia a. s. dňa 03.08.2009       
                  
  
Dátum zápisu do registra nadácií:  03.08.2009 pod číslom 203/Na – 2002/938  
Nadačné  imanie :    6 638,00 €            
        
 
Orgány spoločnosti k 31.12.2020:  
 
Správna rada: 

a) predseda – René Popik 
b) člen - Marcel Sedlák 
c) člen - Rudolf Mima 
d) člen – Nikola Žišková 
e) člen – Ernest Mocný  
f) člen - Ivana Rybanská  

 
 
Revízor nadácie je: 

a) Ing. Róbert Kubinský 
 

Správca nadácie je: 
a) Magdaléna Podolanová 
 
 

Prehľad zakladateľov Nadácie 
 
P. Meno Výška podielu na ZI %  podiel  na % podiel na iných 
č. spoločníka absolútna % hlasov. právach položkách VI 

1. HB REAVIS Slovakia a. s.  6 638,00 EUR 100% 100 100 
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Poslanie nadácie: 
Poslanie nadácie podľa výpisu z registra nadácií: 
 
Verejnoprospešný účel: 

 rozvoj a ochrana duchovných hodnôt 
 realizácia a ochrana ľudských práv alebo iných humanitných cieľov 
 ochrana a tvorba životného prostredia, najmä realizáciou investičných projektov 

za účelom skvalitnenia životného prostredia 
 zachovanie prírodných a kultúrnych hodnôt 
 ochrana a podpora zdravia a vzdelávania, najmä realizáciou investičných projektov 

za účelom skvalitnenia poskytovania zdravotnej starostlivosti 
 ochrana práv detí a mládeže 
 rozvoj a podpora vedy a vzdelávania, najmä sociálna podpora študentov a pedagógov 

základných, stredných a vysokých škôl formou študijných a odborných stáží, 
pobytov doma i v zahraničí so všestranným rozvojom vysokoškolského vzdelávania, 
vedeckého bádania a medzinárodnej spolupráce, napr. nadväzovaním kontaktov 
s domácimi i zahraničnými univerzitami a vedeckými inštitúciami 

 rozvoj a podpora telovýchovy 
 pomoc pri živelných pohromách a ich predchádzanie, najmä vo vzťahu k bezpečnosti 

výškových budov 
 humanitná pomoc pre jednotlivcov alebo skupiny osôb, ktoré sa ocitli v ohrození 

života alebo zdravia 
 ochrana a podpora sociálnej pomoci 

 
 
Prehľad činnosti:  
 
V roku 2020 sa Nadácia HB Reavis zamerala na podporu a osvetu svojho úspešného 
a u zamestnancov obľúbeného projektu – Zamestnanecký program. 
 
Projekt pre zamestnancov spoločnosti HB Reavis úspešne prebehol už deviaty krát, aj keď 
pre pandemické opatrenia sme ho realizovali s polročným posunom. Zamestnanci mohli 
dostať na svoje dobročinné projekty, ktorým sa venujú vo voľnom čase od 500 do 2000 Eur. 
O výbere rozhoduje na základe vopred stanovených kritérií Správna rada Nadácie. V roku 
2020 to bolo 11 projektov, ako napríklad práca s ľuďmi s telesnými postihnutím na tvorbe 
kalendára, vybudovanie záhrady a domčekov pre vtáctvo a hmyz v priestoroch MŠ, 
každoročný kultúrny festival či podpora záchrannej stanice pre ohrozené zvieratá. 
 
Okrem Zamestnaneckého projektu Nadácia celoročne spája spoločensky zodpovedné 
aktivity (Corporate Social Responsibility) s internými firemnými aktivitami. Poskytnutie IT  
zariadenia pre deti zo znevýhodnených rodín, vianočné nákupy potravín, hračiek, oblečenia 
a darčekov pre rodiny v krízových centrách alebo dočasných domovoch. 
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II. Ročná účtovná závierka 
 
V roku 2020 Nadácia HB Reavis účtovala v sústave podvojného účtovníctva. Súčasťou 
výročnej správy sú výkazy: „Súvaha, Výkaz ziskov a strát, Poznámky k účtovnej závierke 
a Výrok audítora“. Daňové priznanie k dani z príjmov právnických osôb a ročnú účtovnú 
závierku za rok 2020 predložila Nadácia na Daňový úrad Bratislava v elektronickej podobe 
v zákonom stanovenom termíne. Účtovná závierka bola overená audítorom. 
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1. Sumarizované finančné údaje : 
 

V nasledujúcich tabuľkách  sú uvedené  vybrané ukazovatele z účtovných výkazov 
Súvaha a Výkaz ziskov a strát k 31.12.2020. 
 
 

Súvaha v EUR 2020 

AKTÍVA  
A. Neobežný majetok spolu 3 260,00 
1. DNM 3 260,00 
2. DHM  
3. DFM  
B. Obežný majetok spolu 50 970,30 
1. Zásoby  
2. Dlhodobé pohľadávky  
3. Krátkodobé pohľadávky 12,59 
4. Finančné účty 50 957,71 
C. Časové rozlíšenie spolu 4 620,96 
1. Náklady budúcich období 4 620,96 
MAJETOK SPOLU 58 851,26 
PASÍVA  
A. Vlastné zdroje krytia majetku spolu 6 968,89 
1. Základné imanie 6 638,00 
2. Fondy tvorené zo zisku 162,60 
3. Nevysporiadaný výsledok hospodárenia 168,29 
4. Výsledok hospodárenia 2020 0,00 
B. Cudzie zdroje spolu 11 954,90 
1. Rezervy 215,70 
2. Dlhodobé záväzky  
3. Krátkodobé záväzky 11 739,20 
4. Bankové výpomoci a pôžičky  
C. Časové rozlíšenie spolu 39 927,47 
1. Výnosy budúcich období 39 927,47 
VLASTNÉ ZDROJE A CUDZIE ZDROJE SPOLU 58 851,26 
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Výkaz ziskov a strát v EUR 2020 

Činnosť hlavná 
nezdaňovaná 

2020 
Činnosť 

podnikateľská 
zdaňovaná 

Náklady   
Spotreba materiálu   
Spotreba energie   
Opravy a údržba   
Cestovné   
Náklady na reprezentáciu   
Ostatné služby 1 314,69  
Ostatné dane a poplatky 7,00  
Dary    
Osobitné náklady 144,25  
Iné ostatné náklady 7,00  
Odpisy DNM 1 450,00  
Kurzové rozdiely   

Tvorba a zúčtovanie opravných položiek   

Poskytnuté príspevky iným účtovným 
jednotkám 

1 000,00 
 

Poskytnuté príspevky fyzickým osobám 2 000,00  

Poskytnuté príspevky z podielu zaplatenej 
dane 

10 100,00 
 

Náklady spolu 16 022,94  
Výnosy   
Výnosy z hlavnej činnosti   
Úroky   
Kurzové zisky   
Prijaté dary   
Výnosy z precenenia CP   
Prijaté príspevky od iných organizácií 5 922,94  
Príspevky od fyzických osôb   
Príspevky z podielu zaplatenej dane 10 100,00  
Dotácie    
Výnosy spolu 16 022,94  
Výsledok hospodárenia pred zdanením 0,00  
Daň z príjmov   
Výsledok hospodárenia po zdanení 0,00  
                                   
                   



 
 

 8

2. Výsledok hospodárenia za rok 2020 
 
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia je nulový.  

                                         
III. Prehľad príjmov (výnosov) podľa zdrojov a ich pôvodu 

 
        

Druh výnosu ( príjmu ) Hodnota 
a) Tržby za vlastné výrobky - 

Tržby z predaja služieb - 
Tržby za predaný tovar - 

b) Úroky - 
Iné ostatné výnosy - 

c) Prijaté príspevky od iných organizácií 5 922,94 
Prijaté príspevky od fyzických osôb - 
Prijaté členské príspevky - 
Príspevky z podielu zaplatenej dane 10 100,00 
Dotácie - 

 SPOLU 16 022,94 
 
 
 

IV. Prehľad o darcoch, ak hodnota darov alebo výška 
prostriedkov od toho istého darcu presahuje  331 EUR 

 
        

Prehľad darcov   

Darca Účel 
Občianske združenie Vajanského (dar poskytnutý v roku 2017 
v sume 56 809,97, 78 Eur, zostatok daru k 31.12.2020 v sume  
9 288,22 Eur).  

verejnoprospešný účel, 
ochrana a podpora zdravia 

a prevádzkové náklady 
Nadácie 

 
 

V. Prehľad o poskytnutých prostriedkoch na verejnoprospešný 
účel 

 
 
A. Zamestnanecký program 
 
 
Projekt pre zamestnancov spoločnosti HB Reavis úspešne prebehol už deviaty 
krát. Zamestnanci, ktorí venovali 2% alebo 3% Nadácii HB Reavis sa zapojili 
do programu s cieľom podporiť im blízky projekt charitatívneho charakteru. 
Úspešne zrealizované projekty zamestnancov z predošlých rokov inšpirujú 
a motivujú aj ďalších na zapojenie sa, pretože tak môžu pomôcť ľuďom okolo 
seba či skrášliť svoje okolie. 
 
Cieľom zamestnaneckých projektov je zvýšenie kvality života v miestnych 
komunitách, kde žijú alebo pôsobia zamestnanci skupiny HB Reavis, a to 
v oblasti: 
■ vzdelávania 
■ voľnočasových aktivít detí a mládeže 
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■ umenia a kultúry 
■ ochrany životného prostredia 
■ obnovy menších objektov kultúrnych pamiatok 
■ charity 
Žiadosti o podporu boli podporené v rozmedzí od 500 do 2 000 eur.  

 
Výber projektov prebiehal nasledovne:  
1.  fáza: prijímanie žiadostí o finančný grant – 31. august 2020 
2.  fáza: výber projektov zástupcami zamestnancov, ktorí pôsobia ako členovia 
Správnej rady Nadácie HB Reavis podľa nižšie uvedených hodnotiacich kritérií – 
14. až 18. september 2020 
3.  fáza: interné hlasovanie schválenia projektov členmi Správnej rady Nadácie 
HB Reavis – 18. september 2020 
4.  fáza: vyhlásenie výsledkov – 28. september až 2. október 2020 
 
O podporu sa mohli uchádzať: 
• mimovládne neziskové organizácie (nadácie, občianske združenia, neziskové 
organizácie poskytujúce všeobecne prospešné služby, účelové zariadenia cirkví) 
• príspevkové a rozpočtové organizácie (školy, samospráva) 
• občianske iniciatívy (zložené min. z troch ľudí) 
Tieto subjekty sa registrovali v elektronickom formulári, kde vyplnili základný 
dotazník. Následne prebehol hodnotiaci proces na základe týchto kritérií: 
 
Hodnotiace kritériá Hodnotiaca škála 
  
A. Kvalita spracovania žiadosti 
grant – hodnotenie projektu po 
formálnej stránke 

 

Projekt je obsahovo kvalitný, 
konkrétny a presvedčivý. 

0-10 

Rozpočet je naplánovaný 
efektívne, primerane 
k navrhovaným aktivitám 
a výsledkom. 

0-10 

Projekt je sociálne, 
environmentálne a finančne 
udržateľný. 

0-20 

 
B. Miera a forma zapojenia 
zamestnanca HB Reavis  

 

Zamestnanec je na dobrovoľnej 
báze aktívne zapojený 
do realizácie projektu (teda nielen 
v pozícii človeka, ktorý projekt 
odporúča). 

0-20 

Projekt napĺňa hodnoty 
spoločnosti HB Reavis. 

0-10 

 
C. Prínos projektu pre cieľovú 
skupinu  
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Projekt je zmysluplný 
a pre cieľovú skupinu užitočný. 

0-20 

Projekt napĺňa ciele a buduje 
dobré meno nadácie v komunite. 

0-10 

Celkom 100 
 
 
Na základe  pozitívnej spätnej väzby od zamestnancov spoločnosti  a množstva 
vyplnených žiadostí sa členovia Správnej rady rozhodli podporiť 11 
zamestnaneckých projektov v hodnote 15 650,00 EUR. Z nich bola do roku 2021 
presunutá realizácia 4 projektov v hodnote 5 550 EUR.  
 

1. Bol raz jeden človek - architektonický kalendár a pohľadnice miest 
Slovenska, tvorený ľuďmi s mentálnym postihnutím. 

2. Spojená škola Hálková – úprava záhrady na školskom dvore s cieľom 
vytvoriť prostredie, kde žiaci môžu sledovať život hmyzu a vtáctva 
v prostredí školy 

3. Občianske združenie Naše Zálesíčko – Záleská divadelná púť je dvojdňový 
festival s medzinárodnou prehliadkou súčasného umenia pre deti a rodičov. 

4. Centrum pre alternatívne vzdelávanie – podpora záujmu o reč ako 
komunikačný nástroj prostredníctvom premyslených a štruktúrovaných 
materiálov, ktoré pomôžu deťom v predškolskom roku. 

5. Kult. 1629 – prvý ročník vôbec prvého divadelného festivalu na Orave, 
ktorého cieľom je priniesť do regiónu hodnotné divadelné inscenácie 
a sprievodný program komunikujúci dôležité kultúrnospoločenské a etické 
témy. 

6. Záchranná stanica a Ekocentrum Zázrivá – podpora zberného miesta 
pre ohrozené živočíchy nielen pre NP Malá Fatra ale pre celé Slovensko. 
Nákup materiálu pre stavbu voliér, oplotenia a infraštruktúry. 

7. Rímskokatolícka cirkev, farnosť Sedembolestnej Panny Márie – projekt 
zameraný na posilnenie športovej zručnosti detí formou stolného tenisu. 
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V roku 2020 boli z 2 % prijatých v roku 2020 za rok 2019 podporené nasledovné projekty:  
 

  

   
Účel použitia podielu 

zaplatenej dane 

Výška použitého       
podielu zaplatenej 
dane na tento účel 

  (v euro) 

 
Spôsob  použitia 

podielu 
zaplatenej dane 

1. 

  
c) poskytovanie sociálnej pomoci 
Zamestnanecký projekt ZP20201 – Bol raz 
jeden človek 

1 800,00 

 
práca s ľuďmi s mentálnym postihnutým 

- tvorba kalendára 
 

2. 
g) ochrana a tvorba životného prostredia 
Zamestnanecký projekt ZP20202 - Spojená 
škola Hálková, Bratislava 

1 500,00                                  

 
úprava záhrady na školskom dvore 

3. 
d) zachovanie kultúrnych hodnôt 
Zamestnanecký projekt ZP20204 – 
Občianske združenie Naše Zálesíčko 

2 000,00 

 
dvojdňový festival s medzinárodnou 

prehliadkou súčasného umenia pre deti 
a rodičov 

4. 
e) podpora vzdelávania 
Zamestnanecký projekt ZP20206 - Centrum 
pre Alternatívne vzdelávanie 

1 050,00 

 
podpora záujmu o reč ako komunikačný 
nástroj prostredníctvom premyslených 

a štruktúrovaných materiálov 

5. 
d) zachovanie kultúrnych hodnôt 
Zamestnanecký projekt ZP20208 - 
Kult.1629 

1 500,00 

 
divadelný festival na Orave, ktorého 

cieľom je priniesť do regiónu hodnotné 
divadelné inscenácie a sprievodný 

program  

6. 
g) ochrana a tvorba životného prostredia 
Zamestnanecký projekt ZP20209 – 
Záchranná stanica a Ekocentrum Zázrivá 

1 500,00 

 
 

podpora zberného miesta pre ohrozené 
živočíchy 

7. 

b) podpora a rozvoj športu  
Zamestnanecký projekt ZP202010 – 
Rímskokatolícka cirkev, farnosť 
Sedembolestnej Panny Márie, Košice 

750,00 

 
projekt zameraný na posilnenie športovej 

zručnosti detí formou stolného tenisu 

 

 
 

SPOLU 
 
 
 

10 100,00  

 
Účel použitia 2 % podľa § 50 ods. 5 Zákona č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov: 
a) ochrana a podpora zdravia; prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti 
zdravotníctva a sociálnych služieb 
b) podpora a rozvoj športu 
c) poskytovanie sociálnej pomoci 
d) zachovanie kultúrnych hodnôt 
e) podpora vzdelávania 
f) ochrana ľudských práv 
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g) ochrana a tvorba životného prostredia 
h) veda a výskum 
i) organizovanie a sprostredkovanie dobrovoľníckej činnosti 
 
 
Z prijatých darov od právnických osôb boli v celkovej výške 5 922,94 € podporené 
nasledovné projekty: 

- zamestnanecký program – MŠ na Revíne – 1 000 € 
- zamestnanecký program – registrácia – 607,00 € 
- dar pre Silvia Sušková – 2 000 €, pokrytie zdravotných výdavkov, použitie 

na ochranu a podporu zdravia 
- pokrytie cestovných nákladov p. Nagyová – 144,25 € - použitie 

na verejnoprospešný účel 
- ostatné (réžia) – 2 171,69 € - požitie na správu Nadácie 

 
 

VI. Celkové náklady podľa jednotlivých druhov činností 
 

Druh činnosti 
Zamestnanecký program Réžia – správa Nadácie Iné 

11 707,00 2 171,69 2 144,25 
 
Výšku výdavkov na správu nadácie určuje správna rada každoročne v miere 
nevyhnutnej na zabezpečenie činnosti nadácie do 15.12. na nasledujúci kalendárny 
rok.   

 
Správna rada Nadácie HB Reavis odsúhlasila na svojom riadnom zasadnutí Správnej 
rady dňa 08.11.2019 rozpočet nákladov na správu nadácie pre rok 2020 vo výške 
6 000 €, ktorý je uvedený v prílohe č. 4, v členení podľa § 28 ods. 2 a 3, zákona č. 
34/2002 Z.z.    

 
 Náklady čerpané na správu  Nadácie v roku 2020: 

 
 

Druh  nákladu Opis Hodnota 
a) Náklady za poskytnuté služby Poradenstvo, audit, účtovníctvo   205,20 

Reklama a inzercia - 
Poštovné a telekomunikačné sl.    - 
Cestovné - 
Reprezentačné - 
Ostatné služby 509,49 
Spotreba materiálu a energií      - 

b) Ostatné náklady 
z hospodárskej  
činnosti 

Mzdové a sociálne náklady - 
Dane a poplatky 7,00 
Tvorba rezerv - 
Odpisy 1 450,00 
Ostatné náklady - 

c) Finančné náklady Predané CP - 
Kurzové straty celkom - 
Nákladové úroky - 
Bankové a iné poplatky - 

 SPOLU  2 171,69 
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VII. Zmeny vykonané v nadačnej listine a v zložení orgánov 

 
12.05.2020 bol znovuzvolený za člena správnej rady Rudolf Mima. 
 
 

VIII. Odmena za výkon funkcie správcu nadácie a iného orgánu 
 
Správca nadácie ani členovia iného orgánu nepoberali za výkon funkcie žiadnu odmenu. 

 
IX. Prehľad o činnosti nadačných fondov spolu s prehľadom 

o prostriedkoch nadačných fondov 
 
Nadácia HB Reavis nevytvorila v roku 2020 žiadny nadačný fond.  
 
 

X. Ďalšie údaje 
 
Nadácia HB Reavis je prijímateľom 2 % asignácie dane z príjmov. V roku 2020 prijala 
z 2% asignácie dane sumu vo výške 39 489,25 €. Z tejto sumy vyčerpala Nadácia 
sumu 10 100,00 EUR v priebehu roka 2020 na zamestnanecký program. Zvyšnú sumu 
29 389,25 EUR použije Nadácia v roku 2020. Zároveň začiatkom roka 2021 prijala 
Nadácia na účet sumu 13 995,36 EUR, ktoré by mali byť tiež z asignácie dane 
z príjmov za rok 2019, ale kvôli pandemickým opatreniam a posunutému termínu 
na podanie daňových priznaní, boli tieto prostriedky Finančnou správou SR poukázané 
až neskôr. 
 
 
 
 



 
 

 14 

Prílohy :     
Rozpočet nákladov na správu Nadácie pre rok 2020 
 
 
 
 
Predkladá :    Magdaléna Podolanová -  správca Nadácie                        
 



 

 
 
 

Nadácia HB Reavis 
 

Účtovná závierka k 31. decembru 2020 
a Správa nezávislého audítora 

 
jún 2021 

 
 

 



 

PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o., Karadžičova 2, Bratislava, 815 32, Slovak Republic 
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Správa nezávislého audítora 

Správnej rade, revízorovi a správkyni Nadácie HB Reavis: 

Náš názor 

Podľa nášho názoru vyjadruje účtovná závierka objektívne vo všetkých významných súvislostiach 
finančnú situáciu Nadácie HB Reavis (ďalej len „Nadácia”) k 31. decembru 2020 a výsledok jej 
hospodárenia za rok, ktorý sa k uvedenému dátumu skončil, v súlade so zákonom č. 431/2002 Z.z. 
o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o účtovníctve“). 

Čo sme auditovali 

Účtovná závierka Nadácie obsahuje tieto súčasti: 

 súvahu k 31. decembru 2020, 
 výkaz ziskov a strát za rok, ktorý sa k uvedenému dátumu skončil a 
 poznámky k účtovnej závierke, ktoré obsahujú významné účtovné zásady a účtovné metódy 

a ďalšie vysvetľujúce informácie. 

Východisko pre náš názor 

Náš audit sme uskutočnili v súlade s Medzinárodnými audítorskými štandardmi. Naša zodpovednosť 
vyplývajúca z týchto štandardov je ďalej opísaná v časti našej správy Zodpovednosť audítora za 
audit účtovnej závierky. 

Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, sú dostatočným a vhodným východiskom 
pre náš názor. 

Nezávislosť 

Od Nadácie sme nezávislí v zmysle Medzinárodného etického kódexu pre účtovných odborníkov 
(vrátane Medzinárodných štandardov nezávislosti), ktorý vydala Rada pre medzinárodné etické 
štandardy účtovníkov (ďalej „Etický kódex“), ako aj v zmysle ustanovení zákona č. 423/2015 
o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení 
neskorších predpisov (ďalej „Zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, ktoré sa vzťahujú na 
náš audit účtovnej závierky v Slovenskej republike. Splnili sme aj ostatné povinnosti týkajúce sa 
etiky, ktoré na nás kladie Zákon o štatutárnom audite a Etický kódex. 

Správa k ostatným informáciám vrátane Výročnej správy 

Štatutárny orgán je zodpovedný za ostatné informácie. Ostatné informácie pozostávajú z Výročnej 
správy (ale neobsahujú účtovnú závierku a našu správu audítora k nej). 

Náš názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na ostatné informácie. 

V súvislosti s našim auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou prečítať si ostatné 
informácie, ktoré sú definované vyššie a pritom zvážiť, či sú tieto ostatné informácie významne 
nekonzistentné s účtovnou závierkou alebo s našimi poznatkami získanými počas auditu, alebo či 
máme iný dôvod sa domnievať, že sú významne nesprávne. 
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Pokiaľ ide o Výročnú správu, posúdili sme, či obsahuje zverejnenia, ktoré vyžaduje zákon č. 34/2002 
Z. z. - o nadáciách a o zmene Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej „Zákon 
o nadáciách“).  

Na základe prác vykonaných počas nášho auditu sme dospeli k názoru, že: 

 informácie uvedené vo Výročnej správe za rok, za ktorý je účtovná závierka pripravená, sú 
v súlade s účtovnou závierkou, a že 

 Výročná správa bola vypracovaná v súlade so Zákonom o nadáciách. 

Navyše na základe našich poznatkov o Nadácii a situácii v nej, ktoré sme počas auditu získali, sme 
povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávnosti vo Výročnej správe. V tejto súvislosti neexistujú 
zistenia, ktoré by sme mali uviesť. 

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku 

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie a objektívnu prezentáciu tejto účtovnej závierky 
v súlade so Zákonom o účtovníctve, a za internú kontrolu, ktorú štatutárny orgán považuje za 
potrebnú pre zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už 
v dôsledku podvodu alebo chyby. 

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za posúdenie toho, či je Nadácia 
schopná nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za zverejnenie prípadných okolností súvisiacich 
s pokračovaním Nadácie v činnosti, ako aj za zostavenie účtovnej závierky za použitia predpokladu 
pokračovania v činnosti v dohľadnej dobe, okrem situácie, keď štatutárny orgán má v úmysle 
Nadáciu zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo tak bude musieť urobiť, pretože realisticky inú 
možnosť nemá. 

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky 

Naším cieľom je získať primerané uistenie o tom, či účtovná závierka ako celok neobsahuje 
významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, ktorá bude 
obsahovať náš názor. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že 
audit vykonaný podľa Medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné 
nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za 
významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivo alebo v úhrne by 
mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe účtovnej závierky. 

Počas celého priebehu auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny 
skepticizmus ako súčasť auditu podľa Medzinárodných audítorských štandardov. Okrem toho: 

 Identifikujeme a posudzujeme riziká výskytu významných nesprávností v účtovnej závierke, či už 
v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy, ktoré 
reagujú na tieto riziká, a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na to, aby 
tvorili východisko pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti, ktorá je výsledkom 
podvodu, je vyššie než v prípade nesprávnosti spôsobenej chybou, pretože podvod môže 
znamenať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné opomenutie, nepravdivé vyhlásenie alebo 
obídenie internej kontroly. 

 Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť 
audítorské postupy, ktoré sú za daných okolností vhodné, ale nie za účelom vyjadrenia názoru 
na efektívnosť interných kontrol Nadácie. 

 Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných 
odhadov a s nimi súvisiacich zverejnených informácií zo strany štatutárneho orgánu. 
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 Vyhodnocujeme, či štatutárny orgán v účtovníctve vhodne používa predpoklad nepretržitého
pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov aj to, či existuje významná
neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť
schopnosť Nadácie nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že takáto
významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v správe audítora na súvisiace informácie
uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, sme povinní
modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu
vydania správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Nadácia
prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.

 Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky, vrátane informácií v nej
uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti
spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

So štatutárnym orgánom komunikujeme okrem iných záležitostí plánovaný rozsah a časový 
harmonogram auditu a významné zistenia z auditu, vrátane významných nedostatkov v interných 
kontrolách, ktoré identifikujeme počas nášho auditu. 

PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o. Ing. Peter Havalda, FCCA 
Licencia SKAU č. 161 Licencia UDVA č. 1071 

30. júna 2021
Bratislava, Slovenská republika
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Uc NUJ
UCTOVNA ZAVIERKA

neziskovej uctovnej jednotky 
v sustave podvojneho uctovnictva

II 1
zostavena k 3 1.12. 2020



Suvaha (Oc NUJ 1-01) iCo 4 2 1 7 2 5 9 4 SID

Strana akti'v
c.r. Bezne uctovne obdoble

Bezprostredne 
predchadzajuce 
uctovne obdobie

Brutto Korekcia Netto Netto

a b 1 2 3 4

A. NEOBEZNY MAJETOK SPOLU r. 002 + r. 009 + r. 021 001 7248,00 3988,00 3260,00 4710,00
1. Dlhodoby nehmotny majetok r. 003 az r. 008 002 7248,00 3988,00 3260,00 4710,00

Nehmotne vysledky z vyvojovej a obdobnej bmnosti 
012-(072+091AO) 003

Softvdr 013-(073+091A0) 004

Ocenitel'ne pr^va 014 - (074 + 091ALJ) 005
Ostatn^ dlhodoby nehmotny majetok (018+ 019)-(078 + 079 +
091 A0) 006 7248,00 3988,00 3260,00 4710,00

Obstarame dlhodobeho nehmotneho majetku (041-093) 007
Poskytnute preddavky na dlhodoby nehmotny majetok (051- 
095AO) 008

2. Dlhodoby hmotny majetok r. 010 az r. 020 009

Pozemky (031) 010 X

Umelecke diela a zbierky (032) 011 X

Stavby 021 - (081 + 092AO) 012
Samostatne hnutel'ne veci a siibory hnutel’n^ch vecl
022 - (082 + 092AO) 013

Dopravn6 prostnedky 023 - (083 + 092AU) 014

Pestovatel’skb celky trvalych porastov 025 - (085 + 092AO) 015

Zakladnd stado a t'azn6 zvierata 026 - (086 + 092AO) 016

Drobn^ dlhodoby hmotny majetok 028 - (088 + 092AO) 017

Ostatny dlhodoby hmotny majetok 029 - (089 +092AU) 018

Obstarame dlhodobeho hmotneho majetku (042 - 094) 019
Poskytnute preddavky na dlhodoby hmotny majetok (052 - 
095AO) 020

3. Dlhodoby fmandny majetok r. 022 az r. 028 021

Podielove cenne papiere a podiely v obchodnych spolocnostiach 
v oviedanej osobe (061-096 A0) 022

Podielovd cenne papiere a podiely v obchodnych spolodnostiach 
s podstatnym vplyvom (062 - 096 AO) 023

Dlhove cenne papiere drzane do splatnosti (065 - 096 Ail) 024

Pozicky podmkom v skupme a ostatne pozicky (066 + 067) - 096 
A0 025

Ostatny dlhodoby finandny majetok (069 - 096 A0) 026

Obstarame dlhodobeho fmancneho majetku (043 - 096 A0) 027

Poskytnute preddavky na dlhodoby fmancny majetok (053 - 096 
A0) 028
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Suvaha (Uc NUJ 1-01) ICO 4 2 1 7 2 5 9 4 SID

Strana akti'v c.r.
Beznd uctovna obdobie

Bezprostredne 
predchadzajuce 
uctovne obdobie

Brutto Korekcia Netto Netto
a b 1 2 3 4

B. OBEZNY MAJETOK SPOLU r. 030+ r. 037+ r. 042 + r. 051 029 51720,30 750,00 50970,30 25598,40
1. Zasoby r. 031 az r. 036 030

Material (112 + 119) -191 031
Nedokoncen^ v^roba a polotovary vlastnej v^roby (121+122)- 
(192+193) 032

Vyrobky (123 - 194) 033

Zvieratd (124-195) 034
Tovar (132 + 139) - 196 035
Poskytnute prevadzkove preddavky na zasoby (314 AU - 391
A0) 036

2. Dlhodob6 pohl’adavky r. 038 az r. 041 037

Pohl'ad^vky z obchodndho styku (311 AO az 314 A0) - 391 A0 038

Ostatne pohl’addvky (315 A0 - 391A0) 039

Pohl’adavky voci ucastnikom zdruzenl (358AU - 391 AU) 040
Ine pohl’adavky ( 335 AU + 373 AO + 375 AO + 378AU) - 
391 AO 041

3. Kratkodoba pohl’adavky r. 043 az r. 050 042 762,59 750,00 12,59 750,00

Pohl’adavky z obchodneho styku (311AU az 314 AU) - 391A0 043 12,59 12,59

Ostatnd pohl’adavky (315 AG - 391 AG) 044 750,00 750,00 0,00 750,00
Zuctovame so Sociainou poist’ovhou a zdravotnymi poist’ovnami 
(336) 045 X

Dahovd pohl’adavky (341 az 345) 046 X

Pohl’adavky z dovodu fmandnych vzt’ahov k Statnemu rozpodtu a 
rozpoctom iizemnej samospravy (346+ 348) 047 X

Pohl’adavky voci ucastnikom zdruzenl (358 AG - 391AG) 048

Spojovaci ucet pn zdruzenl (396 - 391 AG) 049

In6 pohl’adavky (335AG + 373AG + 375AG + 378AG) - 391 AG 050
4. Financne ucty r. 052 az r. 056 051 50957,71 50957,71 24848,40

Pokladmca (211+213) 052 106,85 X 106,85 106,85

Bankova Octy (221 AG + 261) 053 50850,86 X 50850,86 24741,55

Bankova Odty s dobou viazanosti dlhdou ako jeden rok (221 AG) 054 X

Kratkodob^ financn^ majetok (251+ 253 + 255 + 256 + 257) - 
291AG 055

Obstarame kratkodobaho fmancnaho majetku (259 - 291 AG) 056
C. CASOVE ROZUSENIE SPOLU r. 058 a r. 059 057 4620,96 4620,96
1. Naklady budOcich obdobl (381) 058 4620,96 4620,96

Prljmy budiicich obdobl (385) 059
MAJETOK SPOLU r. 001 + r. 029 + r. 057 060 63589,26 4738,00 58851,26 30308,40
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Suvaha (Gc NUJ 1-01) ICO 4 2 1 7 2 5 9 4 SID

Strana pasi'v 6.r. Bezne uctovne 
obdobie

Bezprostredne 
predchadzajuce uctovne 

obdobie
a b 5 6

A. VLASTNE ZDROJE KRYTIA MAJETKU SPOLU
r. 062+ r. 068 + r. 072 + r. 073 061 6968,89 6968,89
1. Imanie a penazne fondy r. 063 az r. 067 062 6638,00 6638,00

Zakladn6 imame (411) 063 6638,00 6638,00
Pefiazn6 fondy tvorene podl’a osobitneho predpisu (412) 064
Fond reprodukcie (413) 065
Ocenovacie rozdiely z precenema majetku a zavazkov (414) 066
Ocenovacie rozdiely z precenema kapitalovych ucastfn (415) 067

2. Fondy tvorene zo zisku r. 069 az r. 071 068 162,60 162,60
Rezervnyfond (421) 069
Fondy tvoren6 zo zisku (423) 070 162,60 162,60
Ostatne fondy (427) 071

3. Nevysporiadany vjfsledok hospod&renia minul^ch rokov 
(+: - 4281 072 168,29 168,29

4. Vysledok hospodarenia za uctovne obdobie r. 060 - (r. 062 + r.
068 + r. 072 + r. 074 + r. 101) 073 0,00 0,00

B.CUDZIE ZDROJE SPOLU r. 075 + r. 079 + r. 087 + r. 097 074 11954,90 6878,35
1. Rezervy r. 076 az r. 078 075 215,70 212,20

Rezervy zakonn6 (451A0) 076
Ostatne rezervy (459A0) 077
Kratkodobe rezervy (323 + 451A0 + 459AU) 07§ 215,70 212,20

2. Dlhodobe zavazky r. 080 az r. 086 079
Z^vazky zo soci^lneho fondu (472) 080
Vydand dlhopisy (473) 081
Zavdzky z najmu (474 AU) 082
Dlhodob§ pnjate preddavky (475) 083
Dlhodobe nevyfakturovane dodavky (476) 084
Dlhodobe zmenky na uhradu (478) 085
Ostatn6 dlhodob6 zavazky (373 At!) + 479 AO) 086

3. Kratkodoba zavdzky r. 088 a2 r. 096 087 11739,20 6666,15
Zavazky z obchodnaho styku (321 az 326) okrem 323 088 11739,20 6666,15
Zavazky voci zamestnancom (331+ 333) 089
Zuctovame so Sociainou poist’oviiou a zdravotnymi poist’ovhami
(336) 090

Dahove zavazky (341 az 345) 091
Zavazky z dovodu fmancnych vzt’ahov k statnemu rozpoctu a 
rozpoctom uzemnej samospravy (346+348) 092

Zavazky z uplsany'ch nesplatenych cennych papierov a vkladov 
(367) 093

Zavazky voci udastnikom zdruzenl (368) 094
Spojovacl Odet pn zdruzenl (396) 095
Ostatn6 zavazky (379 + 373 A0 + 474 A0 + 479 AO) 096

4. Bankovd vypomoci a pozicky r. 098 az r. 100 097
Dlhodoba bankova Civery (461A0) 098
Bezna bankova Overy (231+232 + 461A0) 099
Pnjata kratkodobd financna vypomoci (241+ 249) 100

C. CASOVE ROZLlSENIE SPOLU r. 102 a r. 103 101 39927,47 16461,16
1. Vydavky budOcich obdobl (383) 102

Vynosy buducich obdobl (384) 103 39927,47 16461,16
VLASTNE ZDROJE A CUDZIE ZDROJE SPOLU r.061+ r.074 + r.101 104 58851,26 30308,40
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Vykaz ziskov a strat (Uc NUJ2-01) iCo 4 2 1 7 2 5 9 4 /SID

Cislo
uctu Naklady Cislo

nadku
Cmnost’ Bezprostredne 

predchadzajuce 
uctovne obdobieHlavna

nezdanovana Zdanovana Spolu

a b c 1 2 3 4
501 Spotreba matenalu 01 26,13
502 Spotreba energie 02
504 Predany tovar 03
511 Opravy a udrziavanie 04
512 Cestovnd 05
513 Naklady na reprezentaciu 06
518 Ostatne sluzby 07 1314,69 1314,69 8312,36
521 Mzdove naklady 08

524 Zdkonnd socidlne poisteme a zdravotne 
poisteme 09

525 Ostatne socicilne poisteme 10
527 Zdkonnd socicilne naklady 11
528 Ostatnd socialne naklady 12
531 Dan z motorovych vozidiel 13
532 Dan z nehnutel’nostl 14
538 Ostatn6 dane a poplatky 15 7,00 7,00 47,00
541 Zmluvne pokuty a pendle 16
542 Ostatn6 pokuty a penale 17
543 Odplsame pohl'adavky 18
544 Oroky 19
545 Kurzove straty 20
546 Dary 21 5028,00
547 Osobitnd naklady 22 144,25 144,25 139,95
548 Mankd a skody 23
549 Ine ostatnd naklady 24 7,00 7,00 7,00

551
Odpisy dlhodobdho nehmotndho majetku a 
dlhodobdho hmotneho majetku 25 1450,00 1450,00 1450,00

552
Zostatkova cena predandho dlhodobeho 
nehmotn6ho majetku a dlhodobdho 
hmotneho majetku

26

553 Predane cennd papiere 27
554 Predany material 28
555 Naklady na kratkodoby financny majetok 29
556 Tvorba fondov 30

557 Naklady na preceneme cennych papierov 31

558 Tvorba a zuctovame opravnych poloziek 32 750,00

561 Poskytnute prlspevky orgamzacnym 
zlozkam 33

562 Poskytnute prlspevky mym iiitovnym 
lednotkdm 34 1000,00 1000,00 3502,56

563 Poskytnute prlspevky fyzickym osobam 35 2000,00 2000,00 1250,00

565 Poskytnutd prlspevky z podielu zaplatenej 
dane 36 10100,00 10100,00 20497,44

567 Poskytnute prlspevky z verejnej zbierky 37
Odtovd trieda 5 spolu r. 01 az r. 37 38 16022,94 16022,94 41010,44
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Vykaz ziskov a strat (Oc NUJ 2-01) iCo 4 2 1 7 2 5 9 4 /SID

6j'sIo
uctu Vynosy

Cfslo
nadku

Cinnost’ Bezprostredne 
predchadzajuce 
dctovnd obdobieHlavna

nezdanovana Zdanovana Spolu
a b c 1 2 3 4

601 Trzby za vlastne vyrobky 39
602 Trzby z predaja sluzieb 40
604 Trzby za predany tovar 41
611 Zmena stavu zasob nedokoncenej vyroby 42
612 Zmena stavu zasob polotovarov 43
613 Zmena stavu zasob vyrobkov 44
614 Zmena stavu zasob zvierat 45
621 Aktivacia matenalu a tovaru 46
622 Aktiv^cia vnutroorgamzacnych sluzieb 47

623 Aktivacia dlhodob§ho nehmotn6ho majetku 48

624 Aktivacia dlhodob6ho hmotn^ho majetku 49

641 Zmluvn6 pokuty a penile 50
642 Ostatn6 pokuty a penale 51
643 Platby za odpisane pohl'adavky 52
644 Oroky 53
645 Kurzove zisky 54
646 Pnjate dary 55
647 Osobitne vynosy 56
648 Z4konn6 poplatky 57
649 In6 ostatne vynosy 58

651 Trzby z predaja dlhodob^ho nehmotn6ho 
majetku a dlhodobeho hmotneho majetku 59

652 Vynosy z dlhodobeho fmanbneho majetku 60

653 Trzby z predaja cennych papierov a 
podielov 61

654 Trzby z predaja matenalu 62

655 Vynosy z kritkodobeho financneho 
majetku 63

656 Vynosy z pouzitia fondu 64
657 vynosy z precenenia cennych papierov 65
658 Vynosy z n£jmu majetku 66

661 Pnjate prlspevky od orgamzacnych zloziek 67

662 Pnjate prlspevky od mych orgamzacif 68 5922,94 5922,94 20513,00
663 Pnjate prlspevky od fyzickych osob 69
664 Pnjate clenske prlspevky 70
665 Prlspevky z podielu zaplatenej dane 71 10100,00 10100,00 20497,44
667 Pnjate prlspevky z verejnych zbierok 72
691 Dotacie 73

Ofitovd trieda 6 spolu r. 39 al r. 73 74 16022,94 16022,94 41010,44
Vysledok hospoddrenia pred zdanenlm

r. 74 - r. 38
75 0,00 0,00 0,00

591 Dab z prljmov 76
595 Dodatodne odvody dane z prljmov 77

Vysledok hospoddrenia po zdaneni
(r. 75 - (r. 76 + r. 77)) (+/-) 78 0,00 0,00 0,00
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Obchodné meno: Nadácia HB Reavis (ďalej „Nadácia”) 

Sídlo: Mlynské nivy 16, 821 09  Bratislava 

IČO: 42172594 

 
Čl. I 

Všeobecné údaje 

 

Názov právnickej osoby, ktorá je zakladateľom alebo zriaďovateľom účtovnej jednotky: HB REAVIS Slovakia a. s. 

 

Dátum založenia alebo zriadenia účtovnej jednotky: Nadácia je založená nadačnou listinou právnickou osobou HB 
REAVIS Slovakia a.s. dňa 3. augusta 2009 

Dátum zápisu do registra nadácií: 3. augusta 2009 pod číslom 203/Na–2002/938 

Nadačné  imanie: 6 638,00 €         

 

P.č. 

Meno 

zakladateľa 

Výška podielu na ZI 
%  podiel  na hlasov. 

právach % podiel na iných položkách VI absolútna % 

1. HB REAVIS Slovakia a. s. 6 638,00 € 100,00 100,00 100,00 

 

2. Informácie o členoch štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov účtovnej jednotky: 
 

Meno, priezvisko, (obch. meno) člena Názov orgánu Poznámka 

Magdaléna Podolanová správca nadácie  od 18.11.2016 

René Popik predseda správnej rady nadácie od 08.11.2019 

Mgr. Marcel Sedlák člen správnej rady nadácie  

Rudolf Mima člen správnej rady nadácie  

Nikola Žišková člen správnej rady nadácie vznik funkcie 10.11.2017 

Ernest Mocný člen správnej rady nadácie vznik funkcie 15.02.2019  

Ivana Rybanská člen správnej rady nadácie od 23.06.2019 

Ing. Róbert Kubinský revízor nadácie  

 

3. Opis činnosti, na účel ktorej bola účtovná jednotka zriadená: 
 

 rozvoj a ochrana duchovných hodnôt 
 realizácia a ochrana ľudských práv alebo iných humanitných cieľov 
 ochrana a tvorba životného prostredia, najmä realizáciou investičných projektov za účelom skvalitnenia 

životného prostredia 
 zachovanie prírodných a kultúrnych hodnôt 
 ochrana a podpora zdravia a vzdelávania, najmä realizáciou investičných projektov za účelom skvalitnenia 

poskytovania zdravotnej starostlivosti 
 ochrana práv detí a mládeže 
 rozvoj a podpora vedy a vzdelávania, najmä sociálna podpora študentov a pedagógov základných, stredných 

a vysokých škôl formou študijných a odborných stáží, pobytov doma i v zahraničí so všestranným rozvojom 
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vysokoškolského vzdelávania, vedeckého bádania a medzinárodnej spolupráce, napr. nadväzovaním 
kontaktov s domácimi i zahraničnými univerzitami a vedeckými inštitúciami 

 rozvoj a podpora telovýchovy 
 pomoc pri živelných pohromách a ich predchádzanie, najmä vo vzťahu k bezpečnosti výškových budov 
 humanitná pomoc pre jednotlivcov alebo skupiny osôb, ktoré sa ocitli v ohrození života alebo zdravia 
 ochrana a podpora sociálnej pomoci 

  
 Opis druhu podnikateľskej činnosti, ak ju účtovná jednotka vykonáva: 
 
 Účtovná jednotka nevykonáva podnikateľskú činnosť. 

 
4. Počet zamestnancov 

 

 Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov: - - 

z toho počet vedúcich zamestnancov - - 

Počet dobrovoľníkov vyslaných účtovnou jednotkou  - - 

Počet dobrovoľníkov, ktorí vykonávali dobrovoľnícku činnosť 
pre účtovnú jednotku počas účtovného obdobia 2 2 

 
5. Informácia o organizáciách v zriaďovateľskej pôsobnosti účtovnej jednotky: 
 
 Účtovná jednotka je jedným zo zakladajúcich členov dobré m(i)esto o.z., ktoré vzniklo v roku 2017. 

 
6. Údaje podľa odseku  4 a čl. III a IV  sa uvádzajú v textovej podobe a tabuľkovej podobe.  

 
Čl. II 

Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach 

 

1. Východiská pre zostavenie účtovnej závierky 
 
Účtovná závierka Nadácie bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania jej činnosti v súlade 
so zákonom o účtovníctve platným v Slovenskej republike a s postupmi účtovania pre účtovné jednotky, ktoré 
nie sú založené alebo zriadené na účely podnikania. 

Účtovníctvo Nadácia vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ 
sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia. 

Na ťarchu účtu 562 – Poskytnuté príspevky iným účtovným jednotkám účtuje Nadácia poskytnuté príspevky 
súvzťažne s účtom 325 – Ostatné záväzky.  

Na ťarchu účtu 563 – Poskytnuté príspevky fyzickým osobám účtuje Nadácia v prospech účtu 325 – Ostatné 
záväzky. 

Na ťarchu účtu 565 – Poskytnuté príspevky z podielu zaplatenej dane účtuje Nadácia v prospech účtu 325 – 
Ostatné záväzky. Príspevky, na projekty ktoré boli zazmluvnené v roku 2020, ale neboli zrealizované, sú 
zaúčtované na účte 381 – Náklady budúcich období súvzťažne s účtom 325 – Ostatné záväzky. 

Na účte 662 – Príspevky od právnických osôb sa účtujú prijaté finančné príspevky od právnických ako dar 
so súvzťažným zápisom na ťarchu účtu 221 – Bankové účty.  

Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka sa zostatok nespotrebovaná časť daru, ktorá bude použitá 
v nasledujúcich obdobiach, účtuje na ťarchu účtu 662 – Prijaté príspevky od právnických osôb a v prospech 
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účtu 384 – Výnosy budúcich období. V nasledujúcom účtovnom období sa suma použitého daru účtuje na 
ťarchu účtu 384 – Výnosy budúcich období a v prospech účtu 662 – Prijaté príspevky od právnických osôb 
vo vecnej a časovej súvislosti s účtovaním daru. 

V prospech účtu 663 – Prijaté príspevky od fyzických osôb sa účtujú prijaté finančné príspevky so súvzťažným 
zápisom na ťarchu účtu 221 – Bankové účty alebo na ťarchu  účtu 211 – Pokladnica. Prijaté príspevky 
od fyzických osôb, ktoré neboli použité v bežnom účtovnom období, sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje 
účtovná závierka, účtujú na ťarchu účtu 384 – Výnosy budúcich období a v prospech účtu 663 – Príspevky 
od fyzických osôb. 

Nadácia je príjemcom podielu zaplatenej dane. Na účte 665 – Príspevky z podielu zaplatenej dane príspevok 
od právnických osôb a fyzických osôb účtuje podľa § 50 Zákona č. 595/2003 so súvzťažným zápisom 
na ťarchu účtu 221 – Bankové účty. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka sa zostatok príspevku 
zaplatenej dane za účtovné obdobie, ktorý bude spotrebovaný v nasledujúcom účtovnom období, účtuje 
v prospech účtu 384 – Výnosy budúcich období. 

Peňažné údaje v účtovnej závierke sú uvedené v eurách na dve desatinné miesta, pokiaľ nie je určené inak. 

 

2. Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady 
 
Nadácia aplikovala účtovné metódy konzistentne s predchádzajúcim účtovným obdobím.  

  

3. Spôsob oceňovania jednotlivých položiek majetku a záväzkov: 
 
a)  dlhodobý nehmotný majetok obstaraný kúpou 

Nadácia v priebehu roka 2018 zaradila do majetku nehmotný majetok v podobe webovej stránky. Tá bola 
obstaraná kúpou a zaradená bola v obstarávacej cene. Odpisovať sa bude rovnomerne 5 rokov 
od zaradenia do používania. 
 

b)  dlhodobý nehmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou 
Nadácia nevlastní dlhodobý nehmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou. 
 

c)  dlhodobý nehmotný majetok obstaraný iným spôsobom 
Nadácia nevlastní dlhodobý nehmotný majetok obstaraný iným spôsobom. 
 

d)  dlhodobý hmotný majetok obstaraný kúpou 
          Nadácia nevlastní dlhodobý hmotný majetok obstaraný kúpou. 
 
e)  dlhodobý hmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou 

 Nadácia nevlastní dlhodobý hmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou. 
 

f)  dlhodobý hmotný majetok obstaraný iným spôsobom 
Nadácia nevlastní dlhodobý hmotný majetok obstaraný iným spôsobom. 
 

g)  dlhodobý finančný majetok 
Nadácia nevlastní dlhodobý finančný majetok. 
 

h)  zásoby obstarané kúpou 
Nadácia nemá zásoby obstarané kúpou. 
 

i)        zásoby vytvorené vlastnou činnosťou 
Nadácia nemá zásoby vytvorené vlastnou činnosťou. 
 
 

j)  zásoby obstarané iným spôsobom 
Nadácia nemá zásoby vytvorené iným spôsobom. 
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k)  pohľadávky 
Pohľadávky sa pri ich vzniku oceňujú ich menovitou hodnotou. Opravná položka sa vytvára k pohľadávkam, 
kde existuje riziko nevymožiteľnosti pohľadávok. 
 

l)  finančné účty 
Finančné účty tvorí peňažná hotovosť a zostatky na bankových účtoch, pričom riziko zmeny hodnoty tohto 
majetku je zanedbateľne nízke.  
 

m)  náklady budúcich období a príjmy budúcich období 
Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie 
zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. 
 

n)  záväzky  sa oceňujú menovitou hodnotou. 
 

o)  rezervy, dlhopisy, pôžičky a úvery 
Rezerva je záväzok predstavujúci existujúcu povinnosť Spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a je 
pravdepodobné, že v budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým 
vymedzením alebo výškou a oceňujú sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti 
ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. 
 
Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový alebo majetkový účet, ku ktorému záväzok prislúcha. 
Použitie rezervy sa účtuje na ťarchu vecne príslušného účtu rezerv so súvzťažným zápisom v prospech 
vecne príslušného účtu záväzkov. Rozpustenie nepotrebnej rezervy alebo jej časti sa účtuje opačným 
účtovným zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy. 
 
Nadácia neúčtovala v roku 2019 a 2020 o  dlhopisoch, pôžičkách a úveroch.  
  

p)  Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období 
Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie 
zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. Nepoužité dary v roku 2020 sú ku koncu roka 
zaúčtované vo výnosoch budúcich období. 
 

q)  deriváty 
Nadácia nevlastní deriváty. 
 

r)  majetok a záväzky zabezpečené derivátmi 
Nadácia nevlastní deriváty. 
 

4. Spôsob zostavenia odpisového plánu pre jednotlivé druhy dlhodobého hmotného majetku 
a dlhodobého nehmotného majetku  
 
Nadácia nevlastní dlhodobý hmotný majetok. 

Nehmotný majetok (softvér) sa podľa rozhodnutia Nadácie odpisuje 5 rokov. 
 

5. Zásady pre zohľadnenie zníženia hodnoty majetku 
 
V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého majetku, ktorá bola zistená pri inventarizácii 
a je výrazne nižšia ako jeho ocenenie v účtovníctve po odpočítaní oprávok, je vytvorená opravná položka 
na úroveň jeho zistenej úžitkovej hodnoty. 
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Čl. III 

Informácie, ktoré dopĺňajú a vysvetľujú údaje v súvahe 

 

Tabuľka  k čl. III ods. 1 o stave a pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného 
majetku za bežné účtovné obdobie 

 
Nadácia nevlastní dlhodobý hmotný majetok. Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (webovej stránky 
Nadácie) je zobrazené v nasledujúcej tabuľke. 

 

Nehmotné 
výsledky 

z vývojovej 
a obdobnej 

činnosti Softvér 
Oceniteľné 

práva 

Ostatný 
dlhodobý 
nehmotný 
majetok 

Obstaranie 
dlhodobého 
nehmotného 

majetku 

Poskytnuté 
preddavky na 

dlhodobý 
nehmotný 
majetok Spolu 

Prvotné ocenenie 
- stav na začiatku 
bežného 
účtovného 
obdobia  7 248,00     7 248,00 

prírastky          

úbytky         

presuny        
Stav na konci 
bežného 
účtovného 
obdobia  7 248,00      7 248,00 
Oprávky – stav na 
začiatku bežného 
účtovného obdobia  2 538,00     2 538,00 

prírastky    1 450,00     1 450,00 

úbytky         
Stav na konci 
bežného 
účtovného 
obdobia  3 988,00     3 988,00 
Opravné položky 
– stav na začiatku 
bežného 
účtovného obdobia        

prírastky          

úbytky         
Stav na konci 
bežného 
účtovného obdobia        

Zostatková hodnota 
Stav na začiatku 
bežného 
účtovného obdobia  4 710,00     4 710,00 
Stav na konci 
bežného 
účtovného obdobia  3 260,00     3 260,00 
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Tabuľka  k čl. III ods. 1 o stave a pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného 
majetku za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

 
Nadácia nevlastní dlhodobý hmotný majetok. Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (webovej stránky 
Nadácie) je zobrazené v nasledujúcej tabuľke. 

 

 

Nehmotné 
výsledky 

z vývojovej 
a obdobnej 

činnosti Softvér 
Oceniteľné 

práva 

Ostatný 
dlhodobý 
nehmotný 
majetok 

Obstaranie 
dlhodobého 
nehmotného 

majetku 

Poskytnuté 
preddavky na 

dlhodobý 
nehmotný 
majetok Spolu 

Prvotné ocenenie 
- stav na začiatku 
bežného 
účtovného 
obdobia  7 248,00     7 248,00 

prírastky          

úbytky         

presuny        
Stav na konci 
bežného 
účtovného 
obdobia  7 248,00      7 248,00 
Oprávky – stav na 
začiatku bežného 
účtovného obdobia  1 088,00     1 088,00 

prírastky    1 450,00     1 450,00 

úbytky         
Stav na konci 
bežného 
účtovného 
obdobia  2 538,00     2 538,00 
Opravné položky 
– stav na začiatku 
bežného 
účtovného obdobia        

prírastky          

úbytky         
Stav na konci 
bežného 
účtovného obdobia        

Zostatková hodnota 
Stav na začiatku 
bežného 
účtovného obdobia  6 160,00     6 160,00 
Stav na konci 
bežného 
účtovného obdobia  4 710,00     4 710,00 
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Tabuľka  k čl. III  3 spôsob a výška poistenia dlhodobého majetku 
 

Dlhodobý nehmotný majetok nie je poistený. 

 

Tabuľka  k čl. III 6 prehľaď o významných položkách krátkodobého finančného majetku 

 

Krátkodobý finančný majetok 
Stav na konci bežného účtovného 

obdobia 

Stav na konci bezprostredne 
predchádzajúceho účtovného 

obdobia 
 Pokladnica 106,85 106,85 
Ceniny - - 
 Bežné bankové účty 50 850,86 24 741,55 
Bankové účty s dobou viazanosti 
dlhšou ako jeden rok - - 
Peniaze na ceste - - 
 Spolu 50 957,71 24 848,40 

  

Tabuľka k čl. III ods. 8 opis významných pohľadávok v nadväznosti na položky súvahy v členení 
na pohľadávky za hlavnú činnosť a podnikateľskú činnosť 

 
Druh pohľadávok Pohľadávky za hlavnú činnosť Pohľadávky za podnikateľskú činnosť 

Ostatné pohľadávky – z darovacích 
zmlúv 750,00 - 

Pohľadávky spolu 750,00 - 

 

Účtovná jednotka účtovala v roku 2019 o pohľadávke vo výške 1 500 eur zo zamestnaneckého programu, ktorý sa 
nepodarilo zrealizovať do konca roka 2019. Peňažné prostriedky vo výške 750 EUR boli poukázané na účet 
Nadácie v roku 2020. 
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Tabuľka  k čl. III 9 prehľad opravných položiek k pohľadávkam 
 

Účtovná jednotka vytvorila v roku 2019 opravnú položku položky k pohľadávke za duplicitnú platbu 
k zamestnaneckému projektu, ktorú sa jej zatiaľ nepodarilo vymôcť. Túto pohľadávku ako aj opravnú položku stále 
eviduje. 

 

C 

Stav na začiatku 
bežného 

účtovného 
obdobia 

Tvorba opravnej 
položky 

(zvýšenie) 

Zníženie 
opravnej 
položky 

Zúčtovanie  
opravnej 
položky 

Stav na konci 
bežného účtovného 

obdobia 
Pohľadávky 

z obchodného 
styku      

Ostatné 
pohľadávky 750,00    750,00 
Pohľadávky 

voči účastníkom 
združení      

Iné pohľadávky      

Pohľadávky 
spolu 750,00    750,00 

 

 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie: 

 

C 

Stav na začiatku 
bežného 

účtovného 
obdobia 

Tvorba opravnej 
položky 

(zvýšenie) 

Zníženie 
opravnej 
položky 

Zúčtovanie  
opravnej 
položky 

Stav na konci 
bežného účtovného 

obdobia 
Pohľadávky 

z obchodného 
styku      

Ostatné 
pohľadávky  750,00   750,00 

Pohľadávky voči 
účastníkom 

združení      

Iné pohľadávky      

Pohľadávky 
spolu  750,00   750,00 
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Tabuľka k čl. III ods. 10  o pohľadávkach do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti  

 

 

Stav na konci 

bežného účtovného obdobia 
bezprostredne predchádzajúceho 

účtovného obdobia 
Pohľadávky do lehoty splatnosti - 1 500,00 
Pohľadávky po lehote splatnosti 750,00 - 

Pohľadávky spolu 750,00 1 500,00 

 

Tabuľka k čl. III ods.11 prehľad významných položiek časového rozlíšenia nákladov budúcich období 
a príjmov budúcich období 
 

Nadácia eviduje položky časového rozlíšenia nákladov budúcich období a príjmov budúcich období. 

 

 Text Bežné účtovné obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce účtovné 

obdobie 

Náklady budúcich období 

Zamestnanecký projekt – 
zazmluvnené, nezrealizované 

projekty v roku 2020 4 550,00 - 

Náklady budúcich období 
 Balík forward 
01.01.2021-30.04.21 7,00  

Náklady budúcich období 

 Doména 
nadaciahbreavis.sk 01.01.21-
11.07.21 7,87  

Náklady budúcich období 
Domény PL,COM,DE,CZ 
01.01.2021-05.10.2021 56,09  

Náklady budúcich 
období spolu  4 620,96 - 

 

Nadácia neeviduje položky časového rozlíšenia príjmov budúcich období. 
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Tabuľka k čl. III ods. 12 o zmenách vlastných zdrojov krytia neobežného majetku a obežného majetku 
za bežné účtovné obdobie 

 

 

Stav na začiatku 
bežného účtovného 

obdobia 
Prírastky 

(+) 
Úbytky 

(-) 
Presuny 

(+, -) 

Stav na konci 
bežného účtovného 

obdobia 
Imanie a fondy 
Základné imanie 6 638,00 - - - 6 638,00 
z toho:  
nadačné imanie 
v nadácii 6 638,00 - - - 6 638,00 
vklady zakladateľov - - - - - 
prioritný majetok - - - - - 
Fondy tvorené podľa 
osobitného predpisu - - - - - 
Fond reprodukcie - - - - - 
Oceňovacie rozdiely 
z precenenia majetku 
a záväzkov - - - - - 
Oceňovacie rozdiely 
z precenenia 
kapitálových účastín - - - - - 
Fondy zo zisku 
Rezervný fond - - - - - 
Fondy tvorené zo 
zisku 162,60 - - - 162,60 
Ostatné fondy  - - - - 
Nevysporiadaný 
výsledok 
hospodárenia 
minulých rokov 168,29 - - - 168,29 
Výsledok 
hospodárenia 
za účtovné obdobie - - - - - 
Spolu 6 968,89 - - - 6 968,89 

 

V roku 2020 v Nadácii nevznikol zisk ani strata. 
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Tabuľka k čl. III ods. 12 o zmenách vlastných zdrojov krytia neobežného majetku a obežného majetku 
za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

  

 

Stav na začiatku 
bežného účtovného 

obdobia 
Prírastky 

(+) 
Úbytky 

(-) 
Presuny 

(+, -) 

Stav na konci 
bežného účtovného 

obdobia 
Imanie a fondy 
Základné imanie 6 638,00 - - - 6 638,00 
z toho:  
nadačné imanie 
v nadácii 6 638,00 - - - 6 638,00 
vklady zakladateľov - - - - - 
prioritný majetok - - - - - 
Fondy tvorené podľa 
osobitného predpisu - - - - - 
Fond reprodukcie - - - - - 
Oceňovacie rozdiely 
z precenenia majetku 
a záväzkov - - - - - 
Oceňovacie rozdiely 
z precenenia 
kapitálových účastín - - - - - 
Fondy zo zisku 
Rezervný fond - - - - - 
Fondy tvorené zo 
zisku 162,60 - - - 162,60 
Ostatné fondy  - - - - 
Nevysporiadaný 
výsledok 
hospodárenia 
minulých rokov 168,29 - - - 168,29 
Výsledok 
hospodárenia 
za účtovné obdobie - - - - - 
Spolu 6 968,89 - - - 6 968,89 

 

V roku 2019 v Nadácii nevznikol zisk ani strata. 

 

   Tabuľka k čl. III ods. 14 písm. a) o  tvorbe a použití rezerv za bežné účtovné obdobie 

 

Druh rezervy 

Stav na začiatku 
bežného účtovného 

obdobia Tvorba rezerv 
Použitie 
rezerv 

Zrušenie alebo 
zníženie rezerv 

Stav na konci 
bežného účtovného 

obdobia 
 Jednotlivé druhy 
zákonných rezerv - - - - - 
 Jednotlivé druhy 
zákonných rezerv - - - - - 
Zákonné rezervy 
spolu - - - - - 
Audit 1,20 1,20 1,20 - 1,20 
Obchodný vestník 7,00 7,00 3,50 - 10,50 
Účtovníctvo a účtovná 
závierka 204,00 204,00 204,00 - 204,00 
Krátkodobé rezervy 
spolu 212,20 212,20 208,70 - 215,70 
Rezervy spolu 212,20 212,20 208,70 - 215,70 
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Tabuľka k čl. III ods. 14 písm. a) o  tvorbe a použití rezerv za bezprostredne predchádzajúce účtovné 
obdobie  

 

Druh rezervy 

Stav na začiatku 
bežného účtovného 

obdobia Tvorba rezerv 
Použitie 
rezerv 

Zrušenie alebo 
zníženie rezerv 

Stav na konci 
bežného účtovného 

obdobia 
 Jednotlivé druhy 
zákonných rezerv - - - - - 
 Jednotlivé druhy 
zákonných rezerv - - - - - 
Zákonné rezervy 
spolu - - - - - 
Audit 1,20 1,20 1,20 - 1,20 
Obchodný vestník - 7,00 - - 7,00 
Účtovníctvo a účtovná 
závierka - 204,00 - - 204,00 
Krátkodobé rezervy 
spolu 1,20 212,20 1,20 - 212,20 
Rezervy spolu 1,20 212,20 1,20 - 212,20 

 

Tabuľka k čl. III ods. 14 písm. b) položky na účtoch 325 - Ostatné záväzky a 379 - Iné záväzky za bežné 
účtovné obdobie 

 

 

Stav na začiatku 
bežného účtovného 

obdobia Prírastky (+) Úbytky (-) 

Stav na konci 
bežného účtovného 

obdobia 
Účet 325 - Ostatné 
záväzky - 17 650,00 13 100,00 4 550,00 
Účet 379 - Iné záväzky - - - - 

 

Tabuľka k čl. III ods. 14 písm. b) položky na účtoch 325 - Ostatné záväzky a 379 - Iné záväzky 
za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie  

 

 

Stav na začiatku 
bežného účtovného 

obdobia Prírastky (+) Úbytky (-) 

Stav na konci 
bežného účtovného 

obdobia 
Účet 325 - Ostatné 
záväzky - 26 000,00 26 000,00 - 
Účet 379 - Iné záväzky - - - - 
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Tabuľka k čl. III ods. 14 písm. c) a d) o záväzkoch 

 

Druh záväzkov 

Stav na konci 

bežného účtovného obdobia 
bezprostredne predchádzajúceho 

účtovného obdobia 
Záväzky po lehote splatnosti 6 289,20      12,00 
Záväzky do lehoty splatnosti so zostatkovou 
dobou splatnosti do jedného  roka 5 450,00 6 654,15 
Krátkodobé záväzky spolu 11 739,20 6 666,15 
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti od  
jedného  do piatich  rokov  vrátane  - - 
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti viac 
ako päť rokov  - - 
Dlhodobé záväzky spolu - - 
Krátkodobé a dlhodobé záväzky spolu 11 739,20 6 666,15 

 

Tabuľka k čl. III ods. 14 písm. g) prehľad o významných položkách časového rozlíšenia výnosov budúcich 
období 

 

Opis položky časového rozlíšenia Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Výnosy budúcich období, z toho: 39 927,47 16 461,16 

Výnosy budúcich období z prijatých 2% z dane 29 389,25 

 - 

Výnosy budúcich období z prijatých darov 

10 538,22 16 461,16 
 

Výnosy budúcich období  tvoria finančné dary, ktoré sa v danom finančnom roku neprerozdelili a budú 
spotrebované v budúcich obdobiach. 
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Tabuľka k čl. III ods. 15 o významných položkách výnosov budúcich období za bežné účtovné obdobie 

 
Položky výnosov 

budúcich období z 
dôvodu 

Stav na konci bezprostredne 
predchádzajúceho 
účtovného obdobia Prírastky Úbytky 

Stav na konci bežného 
účtovného obdobia 

bezodplatne 
nadobudnutého 
dlhodobého majetku - - - - 
dlhodobého majetku 
obstaraného z dotácie - - - - 
dlhodobého majetku  
obstaraného 
z finančného daru  - - - - 
dotácie zo štátneho 
rozpočtu alebo  z 
prostriedkov Európskej 
únie - - - - 
dotácie z rozpočtu obce 
alebo z rozpočtu 
vyššieho územného 
celku - - - - 
Grantu – darov od FO 
a od PO 16 461,16 - 5 922,94 10 538,22 
podielu zaplatenej dane     
dlhodobého  majetku  
obstaraného z podielu 
zaplatenej dane - - - - 
nepoužitého 
sponzorského - - - - 
dlhodobého majetku 
obstaraného zo 
sponzorského - - - - 

 

Zostatok daru od právnických osôb v roku 2017 vo výške 56 809,97 € tvoril dar od Občianskeho združenia 
Vajanského. Dar bol poskytnutý bez časového obmedzenia použitia daru za účelom podpory verejnoprospešného 
účelu: 

- ochrana a tvorba životného prostredia, najmä revitalizáciou investičných projektov za účelom skvalitnenia 
životného prostredia, 

- zachovanie prírodných a kultúrnych hodnôt, 

- ochrana a podpora zdravia a vzdelávania, najmä realizáciou investičných projektov za účelom skvalitnenia 
poskytovania zdravotnej starostlivosti,  

- ochrana práv detí a mládeže. 

 V roku 2018 sa z tohto daru použilo 21 085,81 €, v roku 2019 sa z tohto daru použilo 20 513,00 € a v roku 2020 sa 
použilo 5 922,94 €. 

 Ďalší dar vo výške 250 € bol poskytnutý od PO v roku 2018. 

 V roku 2019 boli prijatý dar od PO vo výške 750,00 € a od FO vo výške 250,00 €. 
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Tabuľka k čl. III ods. 15 o významných položkách výnosov budúcich období za bezprostredne 
predchádzajúce účtovné obdobie 

 
Položky výnosov 

budúcich období z 
dôvodu 

Stav na konci bezprostredne 
predchádzajúceho 
účtovného obdobia Prírastky Úbytky 

Stav na konci bežného 
účtovného obdobia 

bezodplatne 
nadobudnutého 
dlhodobého majetku - - - - 
dlhodobého majetku 
obstaraného z dotácie - - - - 
dlhodobého majetku  
obstaraného 
z finančného daru  - - - - 
dotácie zo štátneho 
rozpočtu alebo  z 
prostriedkov Európskej 
únie - - - - 
dotácie z rozpočtu obce 
alebo z rozpočtu 
vyššieho územného 
celku - - - - 
Grantu – darov od FO 
a od PO 35 974,16 1 000,00 20 513,00 16 461,16 
podielu zaplatenej dane - - - - 
dlhodobého  majetku  
obstaraného z podielu 
zaplatenej dane - - - - 
nepoužitého 
sponzorského - - - - 
dlhodobého majetku 
obstaraného zo 
sponzorského - - - - 
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Čl. IV 
Informácie, ktoré dopĺňajú a vysvetľujú údaje vo výkaze ziskov a strát 

 

Tabuľka k čl. IV  ods. 5 opis a vyčíslenie hodnoty významných položiek nákladov 

   

Náklady Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 
Náklady na ostatné služby 1 314,69 8 312,36 
Zákonné poplatky        7,00      47,00 
Dary - 5 028,00 
Osobitné náklady   144,25    139,95 
Iné ostatné náklady        7,00        7,00 
Odpisy DNM 1 450,00  1 450,00 
Tvorba a zúčtovanie opravných položiek -     750,00 

 

Prehľad nákladov na ostatné služby je uvedený v nasledujúcej tabuľke: 

Náklady Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 
Ostatné služby 470,51  1 467,96 
Informačný systém  -   6 289,20 
Účtovníctvo a účtovná závierka 204,00      204,00 
Audítorské služby     1,20          1,20 
Náklady na Zamestnanecký projekt 600,00      330,00 
Doména     24,68          7,45 
Forward   14,30       - 
Reklama -       - 
Poštovné -        12,55 

 

Tabuľka k čl. IV  ods. 6 prehľad o účele a výške použitia podielu zaplatenej dane za bežné účtovné 
obdobie 

 

Účel použitia podielu zaplatenej dane 
Použitá suma bežného 

účtovného obdobia 

Použitá suma z bezprostredne 
predch. účtovného obdobia 
v bežnom účtovnom období 

Zamestnanecký projekt 10 100,00 20 497,44 
Zostatok podielu zaplatenej dane bežného 
účtovného obdobia - - 

   

 Detaily zamestnaneckého projektu sú opísané vo výročnej správe.  

V roku 2020 Nadácia podporila 11 zamestnaneckých projektov, z toho 10 z 2 %. Z tohto počtu bolo 5 projektov 
možné realizovať až v roku 2021. Z týchto 5 projektov boli 3 uhradené až v roku 2021. 
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Prehľad prijatých príspevkov a podielov zo zaplatenej dane v roku 2020: 

 

 
Prevod 01.01.2020 

z účtu 384 Prírastky 
Použitie v roku 

2020 
Prevod na účet 

384 
Prijaté príspevky od iných organizácií 16 211,16 - 5 922,94 10 288,22 
Prijaté príspevky od zamestnancov - - - - 
Prijaté príspevky od fyzických osôb      250,00 - -      250,00 
Príspevky z podielu zaplatenej dane - 39 489,25 10 100,00 29 389,25 
SPOLU 16 461,16 39 489,25 16 022,94 39 927,47 

 

Prijaté príspevky z podielu zaplatenej dane, od iných organizácií a fyzickej osoby, ktoré sa nespotrebovali v roku 
2020, boli k 31.12.2020 preúčtované na účet 384 – Výnosy budúcich období. Tieto príspevky sa použijú 
v nasledujúcich účtovných obdobiach. 

Začiatkom roka 2021 prijala Nadácia na účet sumu 13 995,36 EUR, ktoré by mali byť tiež z asignácie dane 
z príjmov za rok 2019, ale kvôli pandemickým opatreniam a posunutému termínu na podanie daňových priznaní, 
boli tieto prostriedky Finančnou správou SR poukázané až neskôr. 

V roku 2019 Nadácia podporila zamestnaneckých 25 projektov, z toho 19 projektov z 2 %. Z celkového počtu sa 
jeden projekt nepodarilo realizovať. 

 

Prehľad prijatých príspevkov a podielov zo zaplatenej dane v roku 2019: 

 

 
Prevod 01.01.2019 

z účtu 384 Prírastky 
Použitie v roku 

2019 
Prevod na účet 

384 
Prijaté príspevky od iných organizácií 35 974,16     750,00 20 513,00 16 211,16 
Prijaté príspevky od zamestnancov - - - - 
Prijaté príspevky od fyzických osôb -     250,00 -      250,00 
Príspevky z podielu zaplatenej dane - 20 497,44 20 497,44 - 
SPOLU 35 974,16 21 497,44 41 010,44 16 461,16 

 

Prijaté príspevky od iných organizácií, ktoré sa nespotrebovali v roku 2019, boli k 31.12.2019 preúčtované 
na účet 384 – Výnosy budúcich období. Tieto príspevky sa použijú v nasledujúcich účtovných obdobiach. 

 
Tabuľka k čl. IV  ods. 8 o nákladoch vynaložených v súvislosti s auditom účtovnej závierky 

Jednotlivé druhy nákladov za Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne predch. 

účtovné obdobie 
overenie účtovnej závierky 1,20 1,20 
uisťovacie audítorské služby okrem overenia účtovnej 
závierky - - 
daňové poradenstvo - - 
ostatné neaudítorské služby                     204,00 204,00 
Spolu 1,20 1,20 
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Čl. V 
Opis údajov na podsúvahových účtoch 

 

1.  Významné položky prenajatého majetku, majetku prijatého do úschovy, odpísané pohľadávky 
a prípadné ďalšie položky: 

 Účtovná jednotka neeviduje žiadny prenajatý majetok, majetok prijatý do úschovy, odpísané pohľadávky a ani 
iné podsúvahové položky. 

 

 

Čl. VI 

Ďalšie informácie 

 

1. Opis a hodnota iných aktív, ktorými sa rozumie možný majetok, ktorý vznikol v dôsledku minulých 
udalostí a ktorého existencia alebo vlastníctvo závisí od toho, či nastane alebo nenastane jedna alebo 
viac neistých udalostí v budúcnosti, ktorých vznik nezávisí od účtovnej jednotky: 

 
Nadácia nevlastní takýto majetok. 

 

2. Opis a hodnota iných pasív vyplývajúcich zo súdnych rozhodnutí, z poskytnutých záruk, zo všeobecne 
záväzných právnych predpisov, z ručenia podľa jednotlivých druhov ručenia:  
 

Nadácii nevyplývajú žiadne pasíva z vyššie uvedených dôvodov. 

 

3. Opis významných položiek ostatných finančných povinností, ktoré sa nesledujú v účtovníctve 
a neuvádzajú sa v súvahe 

 

 Žiadne takéto položky účtovná jednotka neeviduje. 

 

4. Prehľad nehnuteľných kultúrnych pamiatok, ktoré sú v správe alebo vo vlastníctve účtovnej jednotky 

  

 Účtovná jednotka nemá v správe žiadne kultúrne pamiatky. 

 

5. Informácie o významných skutočnostiach, ktoré nastali medzi dňom, ku ktorému sa zostavuje účtovná 
závierka a dňom jej zostavenia 

 

Po 31. decembri 2020 do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali také udalosti, ktoré by si vyžadovali 
zverejnenie alebo vykázanie v účtovnej závierke za rok 2020. 



DIG:2022892168 Nadacia HB Reavis

ROZPOCET
Vydavkov (naldadov) na spravu Nadacie HB Reavis 

pre rok 2020 (v celych eurach)

Spravna rada Nadacie HB Reavis odsuhlasila na svojom riadnom zasadnuti Spravnej rady dna 
08.11.2019 vydavky (naklady) na spravu nadacie pre rok 2020 vo vyske 6 000.- EUR, v cleneni 
podl’a § 28 ods. 2 a 3, zakona c.34/2002 Z.z.

1. Ochrana a zhodnotenie majetku Nadacie -

2. Propagacia verejnoprospesneho ucelu Nadacie 3 000 .-
3. Prevadzka Nadacie 1 000.-
4. Odmena za vykon funlccie spravcu -

5. Cestovne nahrady -

6. Mzdove naklady 1 000.-
7. Ine naklady na ostatne cinnosti spojene s prevadzkou Nadacie 1 000 .-

SPOLU: 6 000

V Bratislave dna 08.11.2019

statutarny organ




